ludos dedicationis. a. 794/41 habitos, cf. Dio 60, 6, 8.

Pompeiani theatri. in campo Martio a. 699/55 a Pompeio dedicati (Dio 39, 38, 1. Asconius in Pis. 1. Plin. H. N. 8, 20).

ambustum restituerat. theatrum Pompeii a. 775/22 igni ambustum erat

C. 21. chestra commisit. cum prius apud superiores aedes supplicasset. perque mediam caveam. sedentibus ac silentibus cunctis. descendisset. Fecit et Saeculares. quasi anticipatos ab Augusto nec legitimo tempori reservatos, quamvis ipse in

Tac. Ann. XI 11. Isdem consulibus Iudi saeculares octingentesimo post Romam conditam, quarto et sexagesimo, quam Augustus ediderat, spectati sunt. Utriusque principis rationes praetermitto, satis narratas libris, quibus res imperatoris Domitiani composui.

Plin. II. N. 8, 160. Claudii Caesaris saecularium ludorum.

Plin. II. N. 7, 159. utrisque saecularibus ludis — et divi Augusti et quos Claudius Caesar consulatu suo quarto fecit, quando LXIII non amplius anni interfuere.

Censorinus (ed. Cholodniak) 17, 11. Sextos (ludos) autem fecit Ti. Claudius Caesar se IIII et L. Vitellio IIII eos. anno DCCC.

Zosimus Hist. Nov. (ed. Mendelsohn) II 4, 3. μετὰ δὲ τὸν Σεβαστὸν Κλαύδιον ἤγαγεν τὴν ἐσπέρην, οὗ Φυλάξας τὸν πᾶν ὄρισμένων ἐτῶν ἀριθμὸν.

Victor Caes. IV 14. Huius anno sexto cum quattuordecim regnavit, octingentesimus urbis mire celebratus.

Suet. Vit. 2. Cum saeculares ludos edenti (Claudio) gratularetur.

Suet. Dom. 4. Fecit et saeculares computata ratione temporum non quo Claudius proxime, sed quo olim Augustus ediderat.

(scaena enim sola combusta erat, cum alia omnia e lapide facta essent), promiseratque Tiberius se denuo id restitutum esse (*Tac. Ann. III 75*). Num tamen opus perfecit incertum. Perfecit secundum Tacitum *Ann. VI 45*: duo opera struxit, templum Augusto et scaenam Pompeiani theatri; eaque perfecta, contemptu ambitionis an per senectutem haud dedicavit. *Velleium II 430*: Cn. quoque Pompeii munera absumpta igni restituit et *Dionem 60, 6, 8*: ἐπειδὴ πανθεῖσθαι αὐτὴν ἀνομοδομήκει (Τιβέριος). Non perfecit secundum *Suet. Tib. 47*: Augusti templum restitutionemque Pompeiani theatri imperfecta post tot annos reliquit. *Gai. 21*: opera sub Tiberio semiperfecta, templum Augusti theatrumque Pompeii absolvit. Mihi opus a Tiberio non perfectum fuisse Suetoniusque hoc recte tradidisse videtur, qui

tamen nostro loco negligentiae arguendus est, cum ipse (*Gai. 21*) Gaium opus absolvisse scripserit. Claudium tantum theatrum dedicavisse et, ut Dio tradit, inscriptionem cum nominibus Pompeii, Tiberii et sui in scaena insculpendam curavisse putarim.